

Cồn Cỏ, ngày 21 tháng 11 năm 2019

**BÁO CÁO  
Kết quả thực hiện nhiệm vụ tháng 11,  
một số nhiệm vụ trọng tâm tháng 12 năm 2019.**

Thực hiện chương trình công tác trọng tâm năm 2019 đã đề ra, trong tháng 11/2019, UBND huyện đã chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, xã hội, đảm bảo quốc phòng - an ninh và đã đạt được những kết quả cụ thể như sau:

**I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ THÁNG 11/2019.**

**1. Trên lĩnh vực kinh tế.**

- Tập trung đẩy nhanh tiến độ giải ngân nguồn vốn XDCCB năm 2019 đã bố trí cho các công trình như: Kè chống xói lở đảo Cồn Cỏ; Nhà TDTT đa chức năng, hạng mục: Cổng, hàng rào, sân vườn, cây xanh... hoàn thiện hồ sơ trình UBND tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án cung cấp nước tập trung giai đoạn 2; xây dựng kế hoạch đầu tư trung hạn giai đoạn 2020 - 2025 báo cáo đề xuất cấp có thẩm quyền phê duyệt. Lập xin chủ trương Dự án lắp đặt các cụm Đá phù điêu phục vụ cho nhiệm vụ phát triển du lịch.

- Tổ chức bàn giao ngư lưới cụ, gà giống thuộc Tiểu dự án 2: Hỗ trợ đầu tư CSHT các xã đặc biệt khó khăn vùng bãi ngang ven biển và hải đảo cho người dân.

- Tiến hành rà soát, kiến nghị Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh cho ý kiến về việc tháo dỡ một số nhà gác, nhà kho bị hư hỏng không còn sử dụng trên địa bàn nhằm đảm bảo an toàn và cảnh quan môi trường.

- Phối hợp với Sở Văn hóa Thể thao & Du lịch xây dựng Đề án đặt tên đường trình cấp có thẩm quyền phê duyệt.

**2. Trên lĩnh vực Văn hóa - Xã hội.**

- Tiếp tục đẩy mạnh các hoạt động văn nghệ - TDTT chào mừng các ngày lễ, kỷ niệm lớn trong năm; chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự huyện chuẩn bị các điều kiện tham gia Liên hoan nghệ thuật quần chúng LLVT tỉnh năm 2019.

- Chỉ đạo BCĐ xây dựng đời sống văn hóa cơ sở huyện tiến hành rà soát, kiểm tra các chỉ tiêu trình cấp trên công nhận đơn vị văn hóa cấp tỉnh đối với đơn vị Công an huyện; tham mưu các thủ tục công nhận gia đình văn hóa tại Khu dân cư Thanh Niên.

- Bổ sung kinh phí cho Trung tâm Y tế Quân - Dân y huyện tổ chức ra quân phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết trên địa bàn như: Tuyên truyền các biện pháp diệt lăng quăng/bọ gậy, tổ chức phun thuốc diệt muỗi cho các cơ quan, đơn vị, khu dân cư. Phối hợp với Chi cục Chăn nuôi và Thú y - Sở NN&PTNT tỉnh tiến

hành phòng, chống dịch bệnh dịch tả ở lợn trên địa bàn (02 đơn vị: Đồn BP Cồn Cỏ và Trung đội Công binh 17).

- Chỉ đạo ra quân làm vệ sinh bờ biển quanh đảo nhằm xử lý lượng rác biển dạt vào bờ sau các đợt áp thấp, không khí lạnh làm sạch biển, sạch đảo.

### 3. Trên lĩnh vực Quốc phòng an ninh, PCTT và TKCN.

- Chỉ đạo các đơn vị LLVT trên địa bàn tiếp tục tăng cường công tác phối hợp, nắm tình hình, tuần tra, canh gác, trực chiến, trực chỉ huy. Nâng cao chất lượng, khả năng SSCĐ; thường xuyên cảnh giác, nắm tình hình diễn biến trên Biển Đông và vùng biển khu vực đảo Cồn Cỏ, chủ động trong mọi tình huống. Trong đó kịp thời quán triệt và triển khai Nghị định 03/2019/NĐ-CP của Chính phủ trong thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc gia, bảo đảm trật tự an toàn xã hội, đấu tranh phòng, chống tội phạm và nhiệm vụ quốc phòng.

- Chỉ đạo cơ quan chức năng triển khai các giải pháp đảm bảo thực hiện nghiêm túc Quy chế bảo vệ tài nguyên môi trường biển đảo, PCCC, ANTT, ATGT...

- Rà soát kế hoạch PCTT-TKCN để kịp thời bổ sung, hoàn chỉnh, chủ động ứng phó trong mùa mưa bão năm 2019, 2020.

### II. MỘT SỐ NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 12/2019:

1. Đôn đốc tiến độ thực hiện các công trình xây dựng cơ bản đang triển khai trên địa bàn, đảm bảo giải ngân 100% nguồn vốn bố trí năm 2019.

2. Chỉ đạo triển khai công tác trồng rừng và cây phân tán năm 2019. Phương án PCCC rừng...

3. Tổ chức tổng kết các hoạt động Văn hóa - Thể thao năm 2019; đẩy mạnh công tác tuyên truyền, các hoạt động kỷ niệm 30 năm ngày Quốc phòng toàn dân, 75 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và các ngày lễ lớn của quê hương đất nước.

4. Chuẩn bị tốt các nội dung phục vụ HN BCH Đảng bộ huyện và Kỳ họp HĐND huyện theo phân công...

5. Chỉ đạo các ban, ngành tổ chức tổng kết trên tất cả các lĩnh vực KT-XH, QPAN...xây dựng kế hoạch, nhiệm vụ năm 2020.

Trên đây là báo cáo tình hình KTXH, QPAN tháng 11; một số nhiệm vụ chủ yếu tháng 12/2019 của UBND huyện./.

#### Nơi nhận:

- Văn phòng UBND tỉnh;
- TT. Huyện ủy, HĐND, UBND;
- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể huyện;
- Lưu: VT.

TL.CHỦ TỊCH  
KT.CHÁNH VĂN PHÒNG  
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG



Nguyễn Xuân Cẩm